



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2021 г.

№ 452-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «5661 рубль» заменить словами «5888 рублей»;

б) в пункте 2 цифры «6706» заменить цифрами «6975»;

в) в пункте 3 слова «7404 рубля» заменить словами «7701 рубль»;

2) таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Должности работников	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)	Размер повышающего коэффициента
1	2	3	4
1.	Ветеринарный санитар	5481	0,00
2.	Лаборант	5888	0,25
3.	Заведующий ветеринарной клиникой (лечебницей, поликлиникой)	7701	0,21
4.	Заведующий лабораторией (ветеринарно-санитарной экспертизы)	7701	0,21
5.	Заведующий лабораторией (диагностическим кабинетом)	7701	0,26
6.	Начальник отдела	7701	0,21
7.	Заведующий отделом (районной, межрайонной ветеринарной лаборатории)	7701	0,21

1	2	3	4
8.	Заведующий отделом (областной ветеринарной лаборатории)	7701	0,30
9.	Директор ветеринарной лаборатории (районной, межрайонной)	7701	0,30
10.	Директор областной ветеринарной лаборатории	7701	0,40

»;

3) в приложении № 3:

- а) в пункте 1 цифры «4797» заменить цифрами «4989»;
- б) в пункте 2 слова «5832 рубля» заменить словами «6066 рублей»;
- в) в пункте 3 цифры «5096» заменить цифрами «5300»;
- г) в пункте 4 слова «5304 рубля» заменить словами «5517 рублей»;
- д) в пункте 5 слова «6098 рублей» заменить словами «6342 рубля»;
- е) в пункте 6 слова «8714 рублей» заменить словами «9063 рубля».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложений № 1-3 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сфере ветеринарии, на финансовое обеспечение деятельности подведомственных ему областных государственных бюджетных учреждений ветеринарии Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложений № 1-3 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин